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Kooskõlastusest keeldumine Kuusalu IV uuringuruumi tarbevaru arvele võtmisel

OÜ Verston Eesti esitas Keskkonnaametile 27.02.2026 kirja (registreeritud keskkonnaotsuste
infosüsteemis 27.02.2026 nr DM-135784-1), milles palutakse kooskõlastust Kuusalu IV
uuringuruumis 4 ehitusliiva ploki varu arvele võtmiseks aktiivse tarbevaruna. 

Kogu kõnealune ala Kuusalu IV uuringuruumi piires Kolga metskond 52 katastriüksusel
(tunnus: 35201:003:0217) kattub II kaitsekategooria metsise (Tetrao urogallus ) leiukohaga ning
piirneb Võllaskatku metsise püsielupaigaga, samuti asub ala vahetus läheduses I
kaitsekategooria kassikaku (Bubo bubo) leiukoht.

Metsis

Metsis on II kaitsekategooria liik, kelle PN ohustatuse hinnang on ohualdis (VU) ja LiD art 12
viimase aruande (https://keskkonnaportaal.ee/et/linnudirektiivi-artikkel-12-aruanne-2019-2024)
järgi nii lühiajaline kui pika-ajaline trend langev. 

Kõnealune arvele võetav varu asub looduslikult väga tundlikus asukohas - II kaitsekategooria
metsise sigimispaigas ja piirneb Võllaskatku metsise püsielupaigaga. 

Aktiivse tarbevaru arvele võtmise järel esitatakse tõenäoliselt kaevandamisloa taotlus, mida
hindame perspektiivituks, kuna kavandatava tegevuse tagajärjel kaoks märgatav osa metsise
elupaigast, sest kaevandamiseks on vajalik teostada raadamine. Liigile tekib negatiivne mõju,
kuna raadamisega kaob osa sigimispaigast ning karjääri rajamine toob kaasa pikema negatiivse
mõju liigile tolmu- ja mürahäiringute näol. Seega on karjääri tegevusega ja liiva väljaveoga
kaasneval müral ja muudel häiringutetel otsene ja vahetu mõju metsise elupaigale. Karjääri
rajamine hävitab antud kohas osaliselt metsise elupaiga, karjääris toimuv töö ja materjali
väljavedu tekitab olulisi häiringuid karjääri alal ja karjääri laiemas mõjualas.

Metsise mängupaik jääb vähem kui 2 km kaugusele. Esialgsed andmed viitavad, et metsise
sigimispaigas raie ja aktiivse karjääri metsisemängule lähemal kui 2 km võib põhjustada mängu
hääbumise. Selle põhjuseks võib olla muu hulgas kaasnev müra, mis on üks kumulatiivsetest
negatiivsetest mõjudest metsisemängule.

Kassikakk

EELIS andmetel on Kuusalu IV uuringuruumi lähedusse (ca 32 m kaugusel) registreeritud I
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kaitsekategooria liik kassikakk (Bubo bubo). 

Kassikaku (Bubo bubo) kaitse tegevuskava keelab ehitada suure häiriva mõjuga objekte, nt
enam kui ühte elamut, aktiivselt kasutatavat maanteed, raudteed, karjääre või uut
rekreatsioonitaristut liigi leiukoha lähistele. Häirimise tõenäosust suurendab oluliselt uute teede
ja asumite rajamine kassikaku pesapaikade lähedale. Lisaks otseselt liikluse poolt põhjustatud
häirimisele suureneb sel moel ka inimeste poolt metsas viibimise tõenäosus ja kasvab raiete
maht. Uusi taristuobjekte, nt elamuid, õhuliine ja teid ei tohi üldjuhul ehitada kassikaku
elupaikadele lähemale kui 500 meetrit, sest nendest lähtub uus häiring, mida kakkude
pesapaigavaliku hetkel ei eksisteerinud. Liigile on pesitsusaegne häirimine suure tähtsusega
ohutegur.

LKS § 55 lg 6 kohaselt on keelatud kaitsealuse liigi isendi püüdmine ja tahtlik häirimine
paljunemise, poegade kasvatamise, talvitumise ning rände ajal. 

Lähtudes eelnevast ei nõustu Keskkonnaamet Kuusalu IV uuringuruumi piires ehitusliiva
aktiivse tarbevaru arvele võtmisega.
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